sexta-feira), durante o horário normal de expediente da CONTRATANTE (de 08 horas às 20 horas).

Parágrafo segundo – Os pagamentos à CONTRATADA, consistentes nos honorários advocatícios, serão realizados em conformidade com os
critérios abaixo:

a) R$ 21.064,32 (vinte e um mil sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos) devidos se e quando apresentado recurso ou contrarrazões
a recurso da parte adversa, para instância jurisdicional superior, ainda que para discussão parcial da exigibilidade tributária (em caso de
provimento parcial do pedido da ação), atualizados, desde a data da contratação, pelo IPCA ou outro que venha a lhe substituir legalmente;
e

b) a título de êxito, 2,5% (dois e meio por cento) sobre o benefício fiscal apurado quando do trânsito em julgado de decisão favorável,
atualizados pela taxa referencial SELIC, desde a data da contratação, até o limite de R$ 478.593,59 (quatrocentos e setenta e oito mil
quinhentos e noventa e três reais e cinquenta e nove centavos).

Parágrafo terceiro – Os valores constantes das alíneas “a” acima compreendem a atuação da CONTRATADA em toda a respectiva instância
judicial, independentemente do quantitativo de atos nela praticados.

Parágrafo quarto - Os honorários, a título de êxito, serão devidos em caso de decisão totalmente ou parcialmente procedente, na proporção

[...]

Conforme estipulado na cláusula sexta do Contrato nº 14/2018 (doc. 0170606), será pago a titulo de êxito ao CONTRATADO, 2,5% (dois e meio
por cento) sobre o benefício fiscal apurado quando do trânsito em julgado de decisão favorável, atualizados pela taxa referencial SELIC, até o limite 
atualizado de R$ 478.593,59 (quatrocentos e setenta e oito mil quinhentos e noventa e três reais e cinquenta e nove centavos) (doc. 0171089).

7. CLÁUSULA SÉTIMA - DA VIGÊNCIA

7.1. O prazo de vigência do contrato é de  05 (cinco) anos, a contar da data de sua assinatura do presente contrato, conforme prescreve o art. 71
da Lei n° 13.303/2016 e art.

[...]

130 do Regulamento Interno de Licitações e Contratações da Funpresp-Exe.

8. CLÁUSULA OITAVA – DO PREÇO

8.1. O valor total da contratação, compreendendo a atuação da CONTRATADA em todas as instâncias judicias possíveis superiores, atualizado até
agosto de 2024, é de R$ 520.722,05 (quinhentos e vinte mil setecentos e vinte e dois reais e cinco centavos), conforme estipulado na tabela constante do
item 1.2 deste Contrato.

Parágrafo primeiro – O valor acima é meramente estimativo, de modo que os pagamentos devidos à CONTRATADA dependerão da autuação
em instâncias judiciais superiores, bem assim do êxito na demanda, conforme prevê os parágrafos segundo ao quinto da cláusula sexta.

[...]

Considerando que não é possível estimar quando ocorrerá o êxito da ação, a disponibilidade orçamentária para o ano de 2024 solicitada, para
o ano corrente, foi para apenas do item "Apresentação de recurso ou contrarrazões a recurso da parte adversa", que corresponde ao valor de R$ 42.128,46
(quarenta e dois mil cento e vinte e oito reais e quarenta e seis centavos).

Parágrafo único - A despesa do êxito e que poderão ocorrer nos exercícios subsequentes correrá à conta da dotação orçamentária consignada
para essa atividade no respectivo exercício.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

[...]

valor estabelecido na alínea "c", vejamos:

"CLAUSULA SEXTA — DA GESTAO DO CONTRATO E CRITÉRIOS DE MEDIÇAO E PAGAMENTO

(...)

Parágrafo segundo — Os pagamentos ao CONTRATADO, consistentes nos honorários advocatícios, serão realizados em conformidade com os critérios abaixo:

a) R$ 15.000,00 (quinze mil reais) devidos quando da distribuição da petição inicial em juízo;

b) R$ 15.000,00 (quinze anil reais) devidos se e quando apresentado recurso ou contrarrazões a recurso da parte adversa, para instância jurisdicional superior,
ainda que para discussão parcial da exigibilidade tributária (em caso de provimento parcial do pedido da ação), atualizados, desde a data da contratação, pelo